
 

 

ORIGINALE 
 

 
Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 

Urbanistica - Ambiente - Trasporto Pubblico Locale - Edilizia R. 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 9 DEL 28.06.2023 

 

Numero Registro Generale 213 
 

 
OGGETTO: INCENDI  BOSCHIVI CENSITI NEL TERRITORIO COMUNALE NELL'ANNO 2022 - ELENCO 
PARTICELLE CATASTALI          – CIG:       
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la Legge 21 novembre 2000 n. 353 – Legge quadro in materia di incendi boschivi; 

 

Vista altresì la Legge Regionale 21 marzo 2000 n. 39 – Legge forestale della Toscana – e, in 

particolare, il disposto dell’art. 75 bis, comma 5, che così testualmente recita: “I comuni entro il 31 

maggio di ogni anno, censiscono gli incendi verificatisi nell’annualità precedente”; 

 

Consultato in data 28.06.2023 il SIM – Sistema Informativo della Montagna – e preso atto di come, 

nel corso dell’anno 2022, il territorio comunale risulti essere stato interessato da due incendi 

boschivi verificatisi presso le frazioni di: 

- N.D. in data 07.03.2022 sui terreni distinti a catasto sul foglio di mappa 30 dalle particelle n. 

235 (per una superficie pari a mq 1834,00) e n. 411 (per una superficie pari a mq 1,00);  

- Marliana in data 16.06.2022 sui terreni distinti a catasto sul foglio di mappa 47 dalle 

particelle n. 204 (per una superficie pari a mq 32,00) e n. 205 (per una superficie pari a mq 

79,00); 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 76 della citata L.R. 39/2000, per le sopra richiamate superfici 

boschive percorse dal fuoco trovano applicazione i divieti previsti dalla lettera a) del comma 4 e 

dalle lettere a) e b) del comma 5, nonché quelli di cui al comma 7; 

  

Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 31.12.2022, di affidamento alla sottoscritta dell’incarico di 

direzione dell’Area 3;  

 

Dato Atto che l’argomento trattato rientra fra le attribuzioni del Responsabile del Settore ai sensi 

dell’art. 107 del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267; 



 

 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sopra espresse,  

 

- di pubblicare per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio comunale, ai sensi dell’art. 75bis, 

comma 2, della L.R. 39/2000 il presente atto recante l’elenco dei terreni boschivi interessati 

dagli incendi nel corso dell’anno 2022, completo dei seguenti documenti: 

1) elenco generale; 

2) progressivo n. 1 N.D.; 

3) progressivo n. 2 Marliana; 

 

- di dare atto che, nell’arco del periodo temporale sopra riportato, i proprietari di tali 

immobili, se lo riterranno utile, potranno presentare opportune osservazioni e che, nei 

successivi sessanta giorni, la sottoscritta stilerà l’elenco definitivo dei terreni soggetti ai 

divieti di cui all’art. 76, comma 4 lettera a) e comma 5 lettere a) e b), nonché quelli di cui al 

comma 7, e delle relative perimetrazioni, dandone poi comunicazione alla Giunta Regionale. 
   
Con la sottoscrizione del presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Il presente provvedimento, non costituendo previsione di spesa o diminuzione di entrata, diventa 

immediatamente esecutivo ai sensi del Dlgs 167/2000, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà 

pubblicato all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza 

a quanto stabilito dal Dlgs. 33/2013 dal competente ufficio.  

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   ARCH. PATRIZIA CATUCCI 
 
 
 
 

 
 
 
  
  
            
 
________________________________________________________________________________ 
 


		2023-06-28T14:10:50+0200
	Approvo il documento




